



شروع رقابت‌های والیبال قهرمانی آسیای ارومیه دو بازی مثل آب خوردن



مهری رنجبر / یک روز بعد از شروع رقابت‌های قهرمانی والیبال مردان آسیا، با انصراف مغولستان، ۱۷ تیم آسیایی هفته پیش به ارومیه رسیدند و از دیروز، روزهای هیجان‌انگیزی را در شهرعاشقان والیبال آغاز کردند. هیچانی که ساعت ۱۳:۱۵ دقیقه دیروزهمزمان با رودرویی ژاپن مدعی و تایلند، چین و اندونزی در سالن‌های غدیر و شهید آهن دوست بالا گرفت. بهروز عطایی که بعد از ناگامی در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳، با اولتیماتوم داورزنی رئیس فدراسیون درجلسه کمیته فنی مواجه شد، هیچ چاره‌ای

گفت‌وگوی «ایران» با عضو شورای رسیدگی به تخلفات IBA

رستمی: بوکس ایران به رئیس دبیر نیاز دارد

حسینی طناب را دست بازمانده‌های فدراسیون ثوری داده است بوکس ایران بدجوری زمین خورده است

ملی مشکل داشت، نمی‌دانم چه شد که به یک‌باره همه چیز تغییر کرد و قبل از انتخابات این دو با هم توافق راضی کند به نفع روح‌الله حسینی کنار بگذارد. بعد از مدتی هم به صورت غیرمنتظره استکی سرمربی تیم ملی امید شد، حتی امیرمدرسی هم که در زمان ثوری به او خط می‌داد، در اقدامی دور از انتظار در فدراسیون حسینی حضور پیدا کرد. بعد از این داستان‌ها با تعجب از حسینی پرسیدم مگر با مدرسی و استکی مشکلی نداشتی، چه شد که یک‌شبه آنها را به فدراسیون راه دادی؟ او هم به من گفت مدرسی قول جذب آسیانسز داده است، من مانده‌ام چطور شده موسوی و حسینی که حتی از بردن نام استکی گراحت داشتند حالا کارشان به جایی رسیده که با استکی کار می‌کنند! جالب است الان دوباره پسر استکی به مسابقات اعزام شده است، هرچند می‌گویند با هزینه شخصی خودش این کار را کرده است، اگر تیم ملی این است خب

بازمانده‌های فدراسیون حسین ثوری داده است، همان‌ها که بوکس ایران را با چنین حال و روزی مواجه کردند. او حالا معتقد است بوکس ایران چوری زمین خورده است که با این رویه تا ده سال آینده هم نمی‌تواند از روی زمین بلند شود.

انتقاد به حسینی

او که از حسینی در انتخابات فدراسیون بوکس حمایت کرده بود، حالا منتقد سرسخت اوست: «قبل از رفتن ثوری با او دچار مشکل بودم البته که من با خود ثوری مشکلی نداشتم، مسأله عملکردش بود که بوکس را به خاک سیاه نشانده. روح‌الله حسینی، رئیس جدید و ابراهیم موسوی، سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون از دوستان من هستند و حتی برای انتخابات هم کلی اذیت‌ها حمایت کردم. به سجادی، وزیر وقت هم پیام دادم و درباره حسینی با او صحبت کردم. اما داستان اینجاست که در زمان ریاست حسین ثوری، حسینی با استکی سرمربی سابق تیم

جز قهرمانی ندارد، بنابراین باید از حالا اسب‌مزارد را برای قهرمانی در آسیا زین کند. او البته کار سختی دارد، آن هم در جایی که ژاپن تیم سوم لیگ ملت‌ها هم با تمام قدرت آمده و دیروز تایلند را با نتیجه ۳-۳ صفر برد. ژاپنی‌ها حتی قبل از اینکه با پاشان به ارومیه برسد، خیلی صریح خط نشان کشیدند و گفتند آمده‌اند از ارومیه با قهرمانی برگردند. ایران و ژاپن دو تیمی هستند که اکثر مربیان حاضر در قهرمانی آسیا معتقدند شانس صعود به فینال را دارند و مدعی قهرمانی محسوب می‌شوند. تیم ملی والیبال ایران بعد از لیگ

ملت‌ها، تغییرات زیادی داشته، از نبود محمود افشاردوست و پاول متوس دو دستیار بهروز عطایی که میلاد عبادی‌پور دریافت‌کننده لژیونر تیم ملی به حضورشان روی نیمکت تیم انتقاد داشت تا ترکیب تیم. اگرچه فدراسیون با تأیید کمیته فنی برضعف کادر فنی، با مربیان سرشناس خارجی مثل استفان آنتیگا مذاکره کرد، اما با نه او و بقیه برای دستیاری بهروز عطایی، عملاً تیر فدراسیون برای جایگزینی مربیان خارجی سرشناس به کادر فنی به سنگ خورد تا کادر فنی همان کادر در لیگ ملت‌ها باشد.

دور مقدماتی رقابت‌ها برای تیم ملی والیبال ایران با دو رقیب نه چندان سرسخت، مثل آب خوردن، راحت است. ایران که در گروه A رقابت‌ها با تیم‌های هنگ‌کنگ و عراق بازی دارد، بعد از اردوی دو هفته‌ای در ارومیه، امروز قهرمانی آسیا را با بازی دستگرمی مقابل هنگ‌کنگ استارت می‌زند. سرشناس خارجی مثل استفان آنتیگا ساعت ۱۹:۱۵ دقیقه عصر امروز و فردا در سالن غدیر ارومیه مقابل هنگ‌کنگ و عراق قرار می‌گیرد. دوبازی که از حالا همه بلیت‌هایش فروخته شده است.

من تاریخ می‌زنم و امضا می‌کنم که تیم ملی در بازی‌های آسیایی هانگژو کار خاصی نمی‌کند و سهمیه المپیک هم نمی‌گیرد

بزند. «رستمی به این اشاره کرد که هدفش ریاست فدراسیون نیست:» حتی اگر به من می‌گویند ایران را با این جمعیت و این همه استعداد چرا نباید قطب بوکس جهان بشود و سی و ششم جهان باشد!»

سروش‌ت غریب بوکسورها

او معتقد است حق بوکسورها در تیم ملی به بدترین شکل ضایع می‌شود: «حسینی دوست من است اما همان موقع هم که حسینی و ثوری کاندیدای فدراسیون بوکس شدند من گفتم که انتخاب بین بد و بدتر است. آن‌ها ثوری، این هم از حسینی که دوباره طناب را تحویل بازمانده‌های فدراسیون ثوری داد. همه در این فدراسیون به دنبال منافع خود هستند و یک درصد هم به فکر جوانان این رشته نیستند. در مسابقات جهانی صربستان دیدم که توفان شریفی با سایر ملی پوشان بیرون نمی‌رود، دلش را جویا شدم و فهمیدم که پول ندارد، ۱۰۰ دلار به او دادم و گفتم برو با بچه‌ها حال کن، این بچه پدر ندارد و خرج خانواده با او است، الان هم دلیل انصرافش از بازی‌های آسیایی این است که می‌داند باید کلی زحمت بکشد، بدون دریافت حقوق و مزایا به بازی‌های آسیایی برود اما تپش با این اوضاع تیم هیچ مدالی نمی‌گیرد، روز از نوروزی از تو، خب این بچه به جای تیم ملی می‌رود در سوپر مارکت کار کند که دو قران به جیب

تمرین با اردن با لرستان؟

او برگزاری اردو با تیم ملی اردن را هم تراز با تیم لرستان می‌داند: «تیم ملی جدیداً برای برگزاری اردو به اردن رفته است، قبل از این اردو موسوی با من تماس گرفت و قرار شد شرایط برگزاری یک اردو در آذربایجان را برایشان فراهم کنم، حتی مکاتبات را هم انجام دادم و هزینه هر بوکسور ۱۲۵۰ دلار با تمام امکانات و شرایط بود. قرار شد به من خبر بدهند اما اردوی اردن را به آذربایجان ترجیح دادند. در صورتی که بوکسورهای آسیایی تیم ملی در این اردو شانس این را داشتند که با قهرمانان جهان و المپیک‌تمرین کنند. خب چه کاری بود که تیم ملی را تا اردن ببرید، می‌گفتید تیم لرستان به تهران می‌آید. با این رویه هیچ اتفاق خوبی برای بوکس نخواهد افتاد.»

خرده خبر



دوقلوهای ایرانی در انتخابی المپیک

کوبل داوری دو قلوهای ایرانی در رقابت‌های انتخابی المپیک قاره آسیا سوت می‌زنند. امیر و احمد قیصریان کوبل داوری هندبال ایران که در قهرمانی زنان آسیا ارتقای درجه بین‌المللی و بیج IHF گرفته‌اند، این روزها در رقابت‌های انتخابی المپیک به میزبانی ژاپن هم سوت می‌زنند. آنها در اولین قضاوت برای بازی قرآقستان – چین سوت زدند. برادران قیصریان، ۲۶ مه‌ترا ۲۶ آبان ماه هم در رقابت‌های انتخابی المپیک مردان به میزبانی قطر، سوت می‌زنند.

شروع توفانی کین در بوندسلیگا

هری کین سفرش با بایرن مونیخ را توفانی شروع کرد. در بازی افتتاحیه بوندسلیگای آلمان، وردربرمن و بایرن مونیخ رو درروی هم قرار گرفتند، در این دیدار کین مهاجم جدید باورایی‌ها اولین گل خود در تیم جدیدش را با پاس گل آلفونسو دیویس به ثمر رساند. همچنین لروی سانه و ۲ ماتیس تل یکبار دیگر دروازه رودربرمن را باز کردند تا بایرن در اولین بازی فصل خود با برد ۴-۰، برای رقبا خط و نشان بکشد.

استارت دوندته‌های سرعتی در بوداپست

فرزانه فضیحی دوندته ۱۰۰ متر ایرانی، بعد از حسن خط استارت می‌ایستد. دو دوندته ۱۰۰ متر ایران که از رنکینگ جهانی سهمیه قهرمانی جهان بوداپست را گرفتند تا برای اولین بار دوندته‌های سرعتی برای دوومیدانی ایران آبروداری کنند، طبق برنامه خیلی زود قرعه به نامشان افتاد تا مسابقه دهند. فرزانه فضیحی ساعت ۱۳:۳۷ دقیقه ظهر امروز در دست یک دو مقدماتی استارت می‌زند. او در دسته ۸ نفره‌اش کنار دوندته‌هایی از انگلیس، سوئیس، جامائیکا، اکوادور، نامیبیا، سنتروسیا و بلژیک رقابت می‌کند. اما حسن تقیان هم ساعت ۲۱:۱۵ دقیقه دیشب در اولین شب رقابت‌های قهرمانی جهان مسابقه داد که به شرط صعود به نیمه نهایی، ساعت ۱۸:۵ دقیقه عصر امروز برای صعود به فینال می‌دود.

جای خالی شریفی در قهرمانی آسیا

این روزها، با شروع رقابت‌های والیبال مردان آسیا، جای خالی مرتضی شریفی دریافت‌کننده ملی پوش در تیم ملی حسایی به چشم می‌آید. هرچند از ملی پوشان حاضر در لیگ ملت‌ها، بردیا سعادت، امیرحسین اسفندیار و مهدی جلوه هم در ارومیه غایب هستند، اما نبود مرتضی شریفی حکایت دیگری دارد.

دریافت‌کننده ملی پوش ارومیه‌ای که در لیگ ملت‌ها بار زیادی از تیم را روی دوش می‌کشید با مصدومیت بدموقع در هفته سوم لیگ ملت‌ها، دو بازی آخر لیگ ملت‌ها و قهرمانی آسیا را از دست داد. او از امروز در سالن غدیر بازی هم‌مقاترانش را تماشا می‌کند.

۴ کمیته جدید در فدراسیون دریایی

طبق ابلاغ معاونت توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، ۴ رشته به رشته‌های رسمی فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی اضافه شد. به گفته رضا شجی، سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی، با درخواست بعضی از رشته‌های دریایی و ساحلی برای فعالیت در زیرمجموعه فدراسیون و موافقت وزارت ورزش و جوانان، پارسال، سندبردینگ (اسکی روی شن)، پیاده‌روی در آب و رشته کستینگ از این به بعد به نام کمیته در این فدراسیون فعالیت می‌کنند.

بوفون: هیچ حسرتی ندارم

جان لویجی بوفون فوق ستاره ایتالیایی که به تاگی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد، حالا به گفته خودش هیچ حسرتی در زندگی ندارد.

او حالا در بخشی از مصاحبه‌اش با گانتزا دو لاسپورت درباره خداحافظی اش از دنیای فوتبال می‌گوید: «من وقتی تصمیمی می‌گیرم، حتی با وجود احتمال احساسی بودنش، تا انتهاش می‌روم. من بعد از نیمه اول بازی کالیاری و پارما در پلی آف صعود به سری آ که مصدوم شدم، حس کردم دیگر کافی است. من خودم را برای یک چالش بزرگ آماده کردم اما مصدوم شدم (کالیاری با رقم زدن کامبک ۲-۳ صعود کرد و به سری آ رسید). زندگی به من یک پیام مشخص فرستاد: وقت توقف فرا رسیده است.»



ضعف در چیدمان مهره‌ها

رستمی همچنین درباره حواشی تیم‌کلی در مسابقات جهانی تاشکند می‌گوید: «کسی مثل اصغر اشرفی که ده‌ها بوکسور را پرورش داده است باید کمک‌مربی استکی باشد! کارمان به کجا رسیده که محمود نهانی و همایون امیری بوکسورهای ما را در مسابقات جهانی کوچ می‌کنند. من یک فیلم یک دقیقه‌ای از کوچ کردن نهانی و امیری در مسابقات جهانی ازبکستان دارم که فقط نشسته‌اند و هیچ حرفی نمی‌زنند، فقط گاهی خود را به چپ و راست می‌کنند، این اصلاً کوچ کردن نیست، بوکسور داخل رینگ در حال و هوای خودش است و این مربی است که رینگ را هدایت می‌کند. ورزشکاران آذربایجانی اگر رینگ را به آتش می‌کشند به خاطر هنر مربیان‌شان است. به جای این دو باید مربیانی مثل مهدی قربانی، اصغر اشرفی و رضا قاسمی در کنار تیم ملی بودند، حتی نهرودی سرمربی تیم هم به عنوان یک بینکسوت می‌توانست مدیر تیم‌های ملی باشد نه سرمربی. سرمربی باید بتواند با به پای تیم باشد، نهرودی بسیار محترم است اما سش اجازه این کار را به او نمی‌دهد. بدیختی فدراسیون ایران این است که نمی‌تواند مهره‌ها را سرجای خود بچیند و مهم‌ترین ضعف فدراسیون ما نداشتن ارتباط بین‌المللی است. در مسابقات جهانی بازی صد درصد برای دانیال شه‌بخش بود اما سرا او را بریدند و کنار گذاشتند، از آنجایی هم که حسینی و ابراهیم موسوی همراه تیم نیامده بودند، حتی کسی نبود که اعتراضی بکند. من حتی قبل شروع مسابقات به حسینی گفتم اگر به خاطر مشکل مالی به ازبکستان نمی‌آید من حاضر هستم هزینه‌ها را تأمین کنم، گفتند بگذار ببینیم اگر بچه‌ها مدال گرفتند آن وقت می‌آیم! خب وقتی بوکسورها مدال بگیرند دیگر آمدن شما به چه دردی می‌خورد! داستان اینجاست که شما باید در محل مسابقات باشی تا سر بوکسورهایمان را برنزد، این مدلی که تو را به چشم یک بچه تیم می‌بینند، باز هم می‌گویم بوکس ایران چوری زمین خورده است که شاید تا ده سال آینده هم نتواند بلند شود و فقط درجا بزند.»



توپ‌های زیادی را به هدر بدهند و تیم ایران در دفاع ضعیف عمل کرد و اگر شیدا شجاعی پرتاب دو امتیازی خود را انجام نمی‌داد شاید ایران نیمه را واگذار کرده بود. با این حال تیم ملی کشورمان ۲۴-۲۵ برنده داخل رختکن رفت. نیمه دوم هم آنقدر نفع ایران رقم خورد و ایران کواتراول را ۱۶-۱۲ به پایان برد. وقت دوم بازی فینال به دلیل حساسیت بالای آن فشار را روی بازیکنان دو تیم زیاد کرد و همین مسأله باعث شد تمرکز بازیکنان در زمین از بین برود و هر دو طرف

رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا دوین B تایلد امان از پرتاب‌های ناموفق!

توپ و تور

اندونزی قهرمان شد. النی کاپوچیان، سرمربی تیم ملی ایران تیمش را با ترکیب معصومه اسماعیل‌زاده، نگین رسولی‌پور، فائزه شهرپاری، آیدا گل محمدی و شیدا شجاعی به میدان فرستاد. در آغاز این رقابت ایران با روحیه‌ای بالا بازی‌اش را استارت زد و توانست پرتاب‌های خوبی را به ثمر برساند

پرساغاری

پورتگال

تیم ملی بسکتبال ایران با شکست برابر اندونزی در رقابت‌های کاپ بسکتبال دوین B آسیا باقی ماند و

اسپالتی جانشین مانچینی شد

بعد از استعفای روبرتو مانچینی، لوجانو اسپالتی سرمربی تیم ملی ایتالیا شد. اسپالتی که بعد از قهرمان کردن ناپولی از این تیم جدا شد، حالا این بار شانس خود را لاجوردی پوشان امتحان می‌کند. او قبل از این در تیم‌هایی مثل اودینزه، اینتر، آس رم و زینت سابقه مربیگری داشت و حالا برای اولین بار مربیگری در رده ملی را تجربه خواهد کرد.

رئیس فدراسیون ایتالیا بعد از استخدام اسپالتی گفت: «ما به اسپالتی خوشامد می‌گوییم. تیم ملی به مربی‌ای بزرگ نیاز داشت و من خیلی خوشحالم که اسپالتی مسئولیت آژوری را قبول کرد. ششور و شوق او برای تیم ملی مفید خواهد بود.»

پرتوآذر از اروپا به هانگژو می‌رود

فرانک پرتوآذر، تنها دوچرخه‌سوار کوهستان ایرانی در بازی‌های آسیایی، از میلان به هانگژو می‌رود. او که هفته پیش در کلاسکوی اسکاتلند با رگابزنان دنیا رقابت کرد و کارش را با ایستادن در خط استارت استقامت جاده، به گفته خودش با ادای دین به دوچرخه‌سواری زنان ایران تمام کرد، برای ادامه تمرینات در باشگاهش دوباره به سوئیس برگشت.

دوچرخه‌سوار لژیونر ایرانی تا قبل از سفر به هانگژو، در سه مسابقه در کشورهای سوئیس، فرانسه و ایتالیا حاضر می‌شود و در نهایت از شهر میلان به شانگهای می‌رود تا در بازی‌های آسیایی هانگژو شرکت کند.



هدیه یزدانی به قهرمان شاهچراغ(ع)

حسن یزدانی قهرمان شستی آزاد، دیروز دهبنده‌اش را به قهرمان شاهچراغ(ع) هدیه کرد. فرزند آبدیا خادم حرم شاهچراغ(ع) که در حادثه تروریستی با رشادت و شجاعتش فرد تروریست را ناکام گذاشت، دیروز میهمان قهرمانان کشتی بود. جوان شجاع شیرازی دیروز با حسن یزدانی قهرمان ۸ مداله کشتی آزاد المپیک و جهان، محمدزاکرایی قهرمان المپیک و جهان و محمدعلی کرابی کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی و نفر سوم جهان دیدار کرد. در این دیدار که پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و رحیم کیوسی مربی تیم ملی کشتی فرنگی هم بودند، حسن یزدانی دهبنده‌اش را به او تقدیم کرد.

